92. Wesselin pfarrer zu Beek beurkundet und genehmigt
dass der deutsche orden von Gerard von der Printhagen
den vierten theil und von Hermann von Stein den sechs-

*) So steht im original; dativ statt accusativ. Der schreiber der

urkunde hatte anfangs ein andres verbum im sinn.
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ten theil des zehnten und des mit letzterm verbundenen
patronats von Beek emvorben hat. 1252 febr. 25.

Omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis Wes-
selinus presbiter, investitus ecclesie de Beke, salutem in domino
sempiternam. Universitati vestre presencium tenore declaramus,
quod frater Gerardus dictus de Prenthagen, ordinis hospitalis
sancte Marie Teuthonicorum, olim cum in seculari existeret ha¬
bitu de voluntate nostra et consensu portionem suam scilicet
quartam partem decimarum maiorum et minutarum infra ter¬
minos ecclesie nostre iacentiuin, cum iure patronatus eiusdem
ecclesie eisdem annexo, fratribus hospitalis memorati in puram
ac liberam elemosinam donavit. Insuper iidem fratres eciam de
nostro consensu et ratihabitione plenaria a bone memorie nobili
viro Hermanno quondam domino de Steine suam portionem
videlicet sextam partem decimarum maiorum infra terminos
prescriptos iacentium cum iure patronatus sepedicte ecclesie
tanquam cum universitate consequente cum quadam pecunie
summa redemerunt et eidem de redemptionis pretio satisfece¬
runt. Nos vero in omnium predictorum confirmationem simul
et noticiam presentes litteras conscribi et sigillo nostro fecimus
communiri. Actum et datum anno domini M.CC. quinquagesimo
primo, in die sancti Mathie apostoli.

93. Heinrich erwahlter bischof von Luttich bestatigt dem
deutschen orden den vierten theil des zehnten und des
patronats zu Beek die ritter Gerard von Printhagen vom
ritter Tillmann von Bremt zu lehen trug und beide dem
orden geschenkt haben so wie den sechsten theil dieses
zehnten und patronats den derselbe vom ritter Hermann
von Stein gekauft hat. Luttich, 1252 marz 12.

Henricus dei gratia ecclesie Leodiensis electus. Dilectis in
Christo filiis .. preceptori et fratribus hospitalis sancte Marie
Theutonicorum in nostra dyocesi constitutis salutem et sinceram
in domino karitatem. Dignum est eos speciali gratia prosequi,
qui abiectis huius mundi vanitatibus se Christi obsequiis man¬
cipantes, carnem suam pro eodem macerare et in defensione
fidei christiane tamquam veri dei acllete animas suas ponere
laudabiliter elegerunt. Eapropter dilecti in domino filii nos ves¬
tris peticionibus inclinati portionem talem, videlicet quartam
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partem decimarum maiorum et minutarum infra terminos eccle-
sie de Beke nostre dyocesis iacentium et ius patronatus pro
quarta parte eiusdem ecclesie, eisdem decimis annexa, que vester
confrater Gerardus miles de Prcntliagen olim cum in habitu
existeret seculari a nobili viro Tilmanno de Breemt tenens in
feodum ratione eorundem eidem T. in liomagio obligatus tene¬
batur, que siquidem idem G. ad opus vestri in manus ipsius
T. reportavit, que quoque memoratus T. cum omni iure libera
donatione in perpetuam elemosinam vobis dedit et vos una cum
ipso G. a dicto liomagio absolvit et absolutos ab eodem effecit;
super quibus fidem plenariam nobis factam esse recognoscimus;
simul et talem, videlicet sextam partem decimarum maiorum
infra terminos supra memoratos iacentium et ius patronatus
pro sexta parte predicte ecclesie, eciam eisdem decimis annexum,
que a nobib viro bone memorie Hermanno milite quondam do¬
mino de Steine tamquam de manu laicali redemistis; cum
omni iuris integritate vobis confirmamus et presentis scripti
patrocinio communimus, libere ac pacifice a vobis et vestris
successoribus imperpetuum possidenda; inhibentes nicbilominus
sub internfinatione anathematis ne quis hanc nostre confirmatio¬
nis paginam decetero audeat infringere vel ei ausu temerario
contraire. Si quis autem etc. noverit incursurum. In huius igi¬
tur rei testimonium presentem paginam sigilli nostri munimine
duximus roborandam. Datum Leodii, anno domini M.CC. quin¬
quagesimo primo, quarto idus martis.

94. Conrad erzbischof von Coln beurkundet dass ritter Wi-
nand Bollart von Honstaden zu gunsten des deutschen
ordens auf gewisse renten verzichtet hat. 1252 april 24.

Conradus dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepis-
copus, sacri ymperii per Ytaliam archicancellarius, universis tam
presentibus quam futuris has litteras visuris. Notum esse volu¬
mus, quod cum Winandus miles dictus Bollart de Honstaden
traxisset in causam fratres domus hospitalis sancte Marie Theuton.
coram magistro Andrea scolastico sancti Severini, officiali nostroi
super redditibus trium solidorum de curte in Grintbrechtinchu-
sen et super redditibus quinque solidorum, curie sue in Glene
ut dicebat attinentium: tandem cum diutius inter ipsos coram
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constitutis idem Winandus discretorum virorum inductus con¬
silio pro se et pro heredibus suis renunciavit omni iuri si quod
habebat in predictis redditibus spontanea voluntate; et promisit
fide data in, manus nostras sub pena viginti marcarum Colonien-
sium quod super premissis memoratos fratres non inquietabit
de cetero vel molestabit; fratres vero iam dicti pro bono pacis
et pro expensis quas fecerat in lite, dederunt quinque marcas
Colon. Winando sepius repetito. In cuius rei fidem ad peticio-
nem partium sigillum nostrum appendi fecimus isti scripto. Acta
sunt hec. coram nobis, presentibus filio dicti Winandi, fratre Engel-
berto et fratre Martino guardiano minorum fratrum Nussiensimn,
Godefrido burgravio de Honstaden, Enffrido et Brunone mihtibus
de Honstaden, Winando dicto de Kovoldeshoven et aliis quam-
pluribus; anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo se¬
cundo, octavo kal. maii.

95. Mechtild grafin von Sayn schenkt dem deutschen orden
das patronat der pfarrkirche zu Losenich und der dazu
gehorigen kapellen zu Rachtig Zeltingen und Erden. 1252
in der pfingstwoche (mai 19—25).

Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris,
ad quos littere iste pervenerint, Mechtildis quondam comitissa
Seynensis. Notum esse volumus, quod nos ius patronatus ecclesie
in Lussenich cum capellis dicte ecclesie attinentibus, scilicet
Radeke Celdanc et Erdenne Treverensis diocesis, quod ad nos
mero iure spectare dinoscitur, libere conferimus et donamus
eo iure quo nos possidemus, pro remedio anime pie recordatio¬
nis domini Henrici quondam mariti nostri comitis Seynensis et
animarum parentum nostrorum necnon et nostre, viris religiosis
fratribus domus hospitalis sancti Marie Theuton. libere et quiete
possidendum, consensu venerabilis domini archiepiscopi Treve¬
rensis accedente. In cuius rei fidem presentem cedulam eisdem
conferimus sigilli nostri munime roboratam. Datum anno domini
millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo, infra octavas
pentecostes.

96. Conrad erzbischof von Coln beurkundet, dass seinvetter
und vasall Gerard vonArberg, sohn Heinrich’s des burg-
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grafen von Coln, und die edelfrau Mechthild seine ge-
mahlin, tochter des edlen mannes Adolph von Holte, den
zehnten in der pfarrei Ostervelde, den sie von ihm zu
lehen gehabt, dem deutsclien orden geschenkt, ihm aber
zur entschadigung die miihle und andre giiter in Grim-
bechusen, die bisber ihr allod waren, zu lehen aufgetra-
gen, und dass er nun ienen zehnten aus dem lehnsver-
band entlassen und dem deutscben orden ais freien besitz
iibergebei» Coln, 1252 dec. 11.

Conradus dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepis-
copus, sacri imperii per Ytaham archicancellarius. Notum faci¬
mus universis et tam posteris quam modernis cupimus declarari,
quod constituti in nostra presentia noster consanguineus et fide¬
lis vir nobilis Gerardus de Arberg, natus Henrici burgravii
Coloniensis, et nobilis mulier Mechtildis ipsius Gerardi uxor, nata
viri nobilis Adolphi de Holthe, decimam sitam in parrochia Os¬
tervelde, quam a nobis et ab ecclesia nostra tenebant in feodo,
ad opus dilectorum in Christo . . preceptoris et fratrum militie
domus Teuthonice Jerosolimitan. bbere resignarunt; ipsam quo¬
que ad nostras manus cum renuntiatione seu effestucatione sol-
lempni ab ipsis communiter reportando, eam memoratis donari
preceptori et fratribus cum instantia postulantes, in ipso instanti
conpensationem feodi ad valorem ipsius decime nobis et nostre
fecerunt ecclesie in aliis bonis suis, molendino videlicet apud
Grinbechusen et aliis ipsorum bonis ibidem sitis, que ipsorum
allodium usque ad tempus illud exstiterant, et a nobis ea in
feodo receperunt; inde nobis, qui illa conpensatione contenti
fuimus, homagium sicut debetur de feodis faciendo. Nos ita¬
que huiusmodi resignatione bonorum pariter et reconpensatione
feodi rite factis de nostrorum consilio fidelium, accedente ca¬
pituli nostri conniventia et assensu, memoratam decimam ita ab
onere feodi ac homagii bberam prefatis preceptori et fratribus
duximus conferendam bbere ac donandam, ut eam perpetuo ob¬
tineant pleno iure. In predictorum testimonium presens bttera
est exinde conscripta et nostro [ac] nostri capituli antedicti si¬
gillis una cum supradicti Gerardi sigillo munita. Actum Colonie,
m. idus decembr., anno domini M.CC. quinquagesimo secundo.

97. Hugo cardinalpriester von sancta Sabina ermabnt die
glaubigen, den deutschordensbriidern zu Saarburg, deren
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mittel nicht hinreichen in dem von ihnen erbauten
spital die vielen daliin stromenden armen und kranken
zu erhalten, beitrage zu spenden und verleiht dafiir ei-
nen ablass. Trier, 1253 iuli 14.